
   Rue William Henry Waddington – CS 20659 – 02007 LAON Cedex – Tel : 03.64.16.10.00 – Fax : 03.64.16.10.03 
  

 

 

 

DENOMINATION DU NOUVEAU CENTRE DE SECOURS DE BRAINE 

 

 

 

Un nouveau centre de secours a été construit à Braine et devrait être prochainement inauguré. 

 

Monsieur le Maire de Braine propose, en accord avec les sapeurs-pompiers locaux, que le 

nouveau centre de secours puisse porter le nom de Michel TENEUR. 

 

Né le 26 juin 1953 à Saint Pol sur Mer (Nord), le Docteur Michel TENEUR s’engage comme 

Médecin Capitaine le 2 juin 1986 au centre de secours de Braine. 

Il suspend son engagement du 18 mars 2001 au 31 juillet 2008 pour exercer son mandat de 

Maire de Braine. 

Il reprend son engagement le 1er août 2008 et décède le 6 octobre 2013. 

Il est titulaire des médailles d’honneur des sapeurs-pompiers argent et vermeil. 

 

 

Il vous est proposé d’adopter le projet de délibération ci-joint : 

 

 

 

Vu le rapport n° 18 ; 

 

Le Conseil d’administration, après en avoir délibéré, décide que le nouveau centre de secours de 

Braine s’appellera Centre de Secours Michel TENEUR. 

 

 

 

 

 

 Le Président, 

 

 

 

 Nicolas FRICOTEAUX 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aisne   

 

Rapport n° 18 

GROUPEMENT  

ADMINISTRATION - FINANCES 

Imputation budgétaire 

Conseil d’Administration 

du 7 juin 2016 

Chapitre :  

Article :  

 
 

  




